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PARA: Sr. Ing. Jaime Rafael Hidalgo Aguilar
Administrador UN CNEL EP, Encargado - MLG

ASUNTO:  Entrega del acta de calificacion del proceso CAF-RSND-CNELMLG-LPN-OB-027

De mi consideracion:

Por medio de la presente, sirvase encontrar adjunto el acta de calificacion del proceso de
contratacion CAF-RSND-CNELMLG-LPN-OB-027 cuyo objeto es: "MEJORAMIENTO DE
REDES ELECTRICAS EN VARIOS SECTORES DE LOS CANTONES CANAR,
CUMANDA, NARANJAL Y MARCELINO MARIDUENA MEDIANTE PROGRAMA
RSND CAF SALDOS".

Los proveedores que presentaron su oferta técnica de acuerdo a los plazos establecidos, en forma
fisica fueron:

© RODRIGUEZ RODRIGUEZ LUIS GUSTAVO _ N G =

o / \13‘9:9_") ' o
e CERCYLUC S.A. A b RO VRl
® ELECTRICZAMBRANO S.A. Ao P a
e ELECTCONSTRU S.A. b A 2\
® PEREZ REINOSO WILSON FERNANDO - * l'\u\’ |7
® PROENERGY S.A. v

De acuerdo a la evaluacion por la metodologia CUMPLE / NO CUMPLE, los oferentes
ELECTRICZAMBRANO S.A. y PEREZ REINOSO WILSON FERNANDO no califican por
cuanto no cumplen con los requisitos minimos descritos en los pliegos y TDR, ya que NO presenta
licencia de prevencion de riesgos eléctricos ademas que algunos certificados no incluyen el valor
que avale el monto minimo para evaluacion de la experiencia del personal técnico minimo
propuesto en la oferta. Adicionalmente, algunos de los linieros presentan licencia de prevencion de
riesgos eléctricos caducada.

De acuerdo a los resultados obtenidos en la evaluacion por puntaje, el oferente: PROENERGY
S.A., se ajusta a los requerimientos detallados en los pliegos publicados en el portal institucional y
del MERNNR y obtuvo el mayor puntaje. por lo que los miembros de la comision técnica
recomiendan adjudicar el proceso en mencion al oferente PROENERGY S.A., por asi convenir a
los intereses institucionales de CNEL EP.

El presente documento deja insubsistente el memorando No. CNEL-MLG-DIS-2019-0753-M.

Atentamente,

Ing. Edwin Ricardo Scffano Veloz
ESPECIALISTA DE INGENIERIA DE DISENO - MLG

Direccion: Av 17 de Septiembre y Ambato = Milagro - Ecuador
Telefono: 04-371 3445
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Memorando Nro. CNEL-MLG-CTR-2019-0139-M

Milagro, 01 de julio de 2019

Anexos:
- Acta calificacion CAF-RSND-CNELMLG-LPN-OB-027 (legalizada)

Copia:
Sra. Econ. Sandra Pricila Solorzano Bernita

Lider de Adquisiciones - MLG

Sra. Eliana Valeria Villegas Acevedo
Profesional Precontractual - MLG

Sr. Ing. Jorge Hernando Rivera Paredes
Especialista de Construcci6n y Fiscalizacion - MLG

Sr. Ing. Jhony Patricio Parra Arguello
Profesional de Construcciones y Fiscalizacion - MLG

Srta. Ing. Silvia Maritza Lopez Llerena
Profesional de Centro de Operaciones y Control - MLG

Sra. Mgs. Viviana Sofia Roman Avendano
Profesional Financiero - MLG

Sr. Abg. Carlos Alberto Jacome Ramos
Profesional Juridico - MLG

Direccion: Av 17 de Septiembre y Ambato * Milagro - Ecuador
Teléfono: 04-371 3445
www.cnelep.gob.ec
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il Memorando Nro. CNEL-MLG-DIS-2019-0753-M

b
Jj Milagro, 28 de junio de 2019

Sr. Ing. Jaime Rafael Hidalgo Aguilar
Administrader UN CNEL EP, Encargado - MLG

ASUNTO:  Entrega del acta de calificacion del proceso CAF-RSND-CNELMLG-LPN-OB-027

De mi consideracion:

Por medio de la presente, sirvase encontrar adjunto el acta de calificacion del proceso de
contratacion CAF-RSND-CNELMLG-LPN-OB-027 cuyo objeto es: "MEJORAMIENTO DE
REDES ELECTRICAS EN VARIOS SECTORES DE LOS CANTONES CANAR,
CUMANDA, NARANJAL Y MARCELINO MARIDUENA MEDIANTE PROGRAMA
RSND CAF SALDOS".

Los proveedores que presentaron su oferta técnica de acuerdo a los plazos establecidos, en forma
fisica fueron:

RODRIGUEZ RODRIGUEZ LUIS GUSTAVO
CERCYLUC S.A.

ELECTRICZAMBRANO S.A.
ELECTCONSTRU S.A.

PEREZ REINOSO WILSON FERNANDO
PROENERGY S.A.

De acuerdo a la evaluacion por la metodologia CUMPLE / NO CUMPLE, los oferentes
ELECTRICZAMBRANO S.A. y PEREZ REINOSO WILSON FERNANDO no califican por
cuanto no cumplen con los requisitos minimos descritos en los pliegos y TDR, ya que NO presenta
licencia de prevencion de riesgos eléctricos ademds que algunos certificados no incluyen el valor
que avale el monto minimo para evaluacion de la experiencia del personal técnico minimo
propuesto en la oferta. Adicionalmente, algunos de los linieros presentan licencia de prevencion de
riesgos eléctricos caducada.

De acuerdo a los resultados obtenidos en la evaluacion por puntaje, el oferente: PROENERGY
f S.A., se ajusta a los requerimientos detallados en los pliegos publicados en el portal institucional y
l/./ del MERNNR y obtuvo el mayor puntaje. por lo que los miembros de la comision técnica
o recomiendan adjudicar el proceso en mencion al oferente PROENERGY S.A., por asi convenir a
. los intereses institucionales de CNEL EP. — 5o Lo
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Direccion: Av 17 de Septiembre y Ambato * Milagro - Ecuador
Teléfono: 04-371 3445
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Memorando Nro. CNEL-MLG-DIS-2019-0753-M

\ Milagro, 28 de junio de 2019
H
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Documento firmyido electrénicamente

Ing. LuisHemérfIZamora Zuiiiga
DIRECTOR DE DISTRIBUCION, ENCARGADO - MLG

Anexos:

- Acta calificacion CAF-RSND-CNELMLG-LPN-OB-027 (legalizada)

Copia:

Crsy

Sra. Econ. Sandra Pricila Solorzano Bernita
Lider de Adquisiciones - MLG

Sra. Eliana Valeria Villegas Acevedo
Profesional Precontractual - MLG

Sr. Ing. Edwin Ricardo Serrano Veloz
Especialista de Ingenieria de Disefio - MLG

Sr. Ing. Jorge Hernando Rivera Paredes
Especialista de Construccion y Fiscalizacion - MLG

Sr. Ing. Jhony Patricio Parra Arguello
Profesional de Construcciones y Fiscalizacion - MLG

Srta. Ing. Silvia Maritza Lopez Llerena
Profesional de Centro de Operaciones y Control - MLG

Sra. Mgs. Viviana Sofia Roman Avendano
Profesional Financiero - MLG

Sr. Abg. Carlos Alberto Jacome Ramos
Profesional Juridico - MLG

Letuloarenie o

LUIS HERNAN
4 ZAMORA ZUNIGA

Direccion: Av 17 de Septiembre y Ambato < Milagro - Ecuador
Teléfono: 04-371 3445
www.cnelep.gob.ec
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04) 371
Av 17 de Septiembre v Ambato.

Milagro - Ecuador

ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS
PRESENTADAS EN EL PROCESO CAF-RSND-CNELMLG-LPN-OB-027 PARA EL
“MEJORAMIENTO DE REDES ELECTRICAS EN VARIOS SECTORES DEL CANTON CANAR, CUMANDA,
NARANJALY MARCELINO MARIDUENA MEDIANTE PROGRAMA RSND CAF SALDOS”

En la ciudad de Milagro, provincia del Guayas, en la sala de sesiones de la Administracién de CNEL
EP - Unidad de Negocio Milagro, a los (28) veintiocho dias del mes de junio del dos mil diecinueve,
se instalo la sesion de los miembros de la comisidn técnica del proceso CAF-RSND-CNELMLG-LPN-
0B-027, contando con la presencia de los sefiores: Ing. Edwin Ricardo Serrano Veloz, Presidente de
la Comision designado por la Maxima Autoridad; Jorge Hernando Rivera Paredes, Area Requirente;
Ing. Jhony Patricio Parra Arguello, Profesional Afin; Ing. Silvia Maritza Lopez Llerena, Secretaria; Mgs.
Viviana Sofia Roman Avendafio, Delegado Financiero; Abg. Carlos Alberto Jacome Ramos, Delegado
Juridico.

Luego de comprobado el quorum reglamentario, se procede a la calificacion de las Ofertas Técnicas
presentadas dentro del proceso No. CAF-RSND-CNELMLG-LPN-OB-027 correspondiente al
“MEJORAMIENTO DE REDES ELECTRICAS EN VARIOS SECTORES DE LOS CANTONES CANAR,
CUMANDA, NARANJAL Y MARCELINO MARIDUENA MEDIANTE PROGRAMA RSND CAF SALDOS”,
convocado bajo la modalidad de Licitacién Publica Nacional.

ANTECEDENTES.

La Empresa Eléctrica Publica Estratégica Corporacion Nacional de Electricidad CNEL EP - Unidad de
Negocio Milagro, mediante Resolucién No. CAF-RSND-CNELMLG-LPN-OB-027 suscrita por el
Administrador de CNEL EP — Unidad de Negocio Milagro, Ing. Jaime Rafael Hidalgo Aguilar, autoriza
el inicio de proceso de contratacidn por Licitacion Pablica Nacional No. CAF-RSND-CNELMLG-LPN-
0OB-027 para el “MEJORAMIENTO DE REDES ELECTRICAS EN VARIOS SECTORES DE LOS CANTONES
CANAR, CUMANDA, NARANJAL Y MARCELINO MARIDUENA MEDIANTE PROGRAMA RSND CAF
SALDOS” y dispone al departamento de adquisiciones proceda a realizar la convocatoria a través del
portal electronico de la pagina institucional asi como en la pagina web del Ministerio de Energia y
Recursos Naturales No Renovables.

El Administrador CNEL EP — Unidad de Negocio Milagro, luego que el proceso CAF-RSND-CNELMLG-
LPN-OB-027 fue publicado en el portal institucional, designd a los miembros de la comisidn técnica,

designacion que recayd sobre: Ing. Edwin Ricardo Serrano Veloz, Presidente de la Comision

designado por la Maxima Autoridad; Jorge Hernando Rivera Paredes, Area Requirente; Ing. Jhony

Patricio Parra Arguello, Profesional Afin; Ing. Silvia Maritza Lopez Llerena, Secretaria; Mgs. Viviana CL\
Sofia Romdn Avendafio, Delegado Financiero; Abg. Carlos Alberto Jdcome Ramos, Delegado Juridico;

para que analicen las ofertas presentadas y elaboren un acta con los resultados de la calificacion

antes de su adjudicacion.

ELECTRICIDAD oA
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-t Q@ Av 17 de Septiembre y Ambato
< Milagro - Ecuador

ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS
PRESENTADAS EN EL PROCESO CAF-RSND-CNELMLG-LPN-OB-027 PARA EL
“MIEJORAMIENTO DE REDES ELECTRICAS EN VARIOS SECTORES DEL CANTON CANAR, CUMANDA,
NARANJAL Y MARCELINO MARIDUENA MEDIANTE PROGRAMA RSND CAF SALDOS”

Durante la etapa de convalidacién de errores, no existieron errores de forma que necesiten ser
convalidados, por tanto, los 7 proveedores oferentes, siguiendo con el cronograma de procesos
avanzan a la siguiente etapa de calificacion.

ANALISIS Y CALIFICACION.

Los proveedores que presentaron su oferta técnica de acuerdo a los plazos establecidos, en forma
fisica, como a través del portal institucional fueron:

e RODRIGUEZ RODRIGUEZ LUIS GUSTAVO
e CERCYLUCS.A.

e ELECTRICZAMBRANO S.A.

e ELECTCONSTRU S.A.

s PEREZ REINOSO WILSON FERNANDO

e PROENERGY S.A.

EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

De conformidad con lo sefialado en el pliego publicado, en su SECCION IV, esta sefiala:

Evaluacién de la oferta. - Para la verificacion del cumplimiento de integridad y requisitos minimos,
se utilizara la metodologia cumple / no cumple.

1) Integridad de la Oferta: La integridad de la oferta se evaluara considerando la presentacion de los
Formularios y requisitos minimos previstos en el pliego:

FORMULARIOS DE LA OFERTA:

ELECTRICIDAD

e
-;_;-\.\1‘ = 3;

K iy



<%

-

YINdYON | VIINdYON | VINd¥ON VOdYON | ¥2I1dV ON | ¥DI1dV ON | ugpeiesyuogns ap osjuosduio) v |
Al olenwio4
012J05U0)
¥211d¥ ON V2IdY ON VIIldv ON VJINdV¥ ON YINdvY ON | ¥2IdV¥ ON 0 ugpepose ap osiwosdwod €
11l ouejnw.io4
opahoid |e opeudise anep ;
31dAIND 31dWND A1dNND I1dWND 31dAND 31dWND 031293 jeuos1ad |3p epin ap eloH GG
.“m opahoid e opeud|se :
- 31dINND 31dWND I1dINND I1dNND 314NN I1dWND jeuossad |ap osiwosdwo) {4
AA || ole|NW.IO4
I1dND dAND 31dANND F1dINND F1dND I1dNND opahoud je opeudise odinb3 0Tt
opaioid |2 y
I1dNND I1dNIND 31dANND I1dNND F1dND I1dNND esed oysandoid 03129} [euoSIag 6'T
31dINND 31dNND I1dAND I1dAND J1dAND 3dNND 2jusJajo |ap epualiadyy 8T
31dINND IdWND I1dNND I1dND I1dANND J1dNND  |soleqesy ap opeJojen ewesdouos) P
I1dWN2 I1diAND 31dNND I1dNND 314N 314NN ugPINJIsu0d e| ap ejdojopolay 9'T
I1dAND I1dNND 31dnND 31dINND 31dINND F1dINND soejun sopald ap siseuy ST
sopaud A sapepiiues ‘sapepiun i
IdNND 31dWND I1dNND 31dNND 31dNND 314NN ‘s01qnJ ap ugndisap ap elgeL v
INdANND 31dNND 31dNND F1dNND J1dNND I1dWND elapueuly ugnenis €T
oluowlilied i
J1dWND I1dIAIND I1dNND INdWND 31dINND F1dAIND A 93u219)0 |9p S3[EIBURY SO T
I1dNND 31dIND ERE[ ] 31dNND 31dAND I1dAND osiwoidwo) A uppejuasald 1T
| ole|nWIo4
OONVNY34 % G OAV1SND SINT
V'S ADHINIOHd NOSTIM ‘WS INTAIYID | Z3NDJHA0H ©1J2)0 B| ap OLE|NW.I04 *ON OlLE|NWIOY
OSONIZY Z3¥3d NYLSNOD1IO3T3 | ONVHENYZIILII13 ZaN9paoy

+SOQTVS 4V ANSY VINVYDO0Ud ILNVIQIN
VN3INAIYIN ONINIDYYINL A TYINVYVYN ‘VANYINND “YYNYD NOLNYD 130 S340LI3S SOIMVA N3 SYII1¥L1D313 S3a3Y 30 OLNIIAVHOrAN,,
13 VHVd LZ20-90-Nd1-9TWTINI-ANSY-4vI 0S3ID04d 13 N3 SYAV.LNISIUd
SVIINDIL SY.1¥340 3a NQIDVII4ITVYD 3a VLIV

J0pona3 - 043ojIN

OleqQuiY A 84Q Wai1dasg a / | AY CYOIDALITTE 30 TPNOCWN NOLIVMOSEOS

mu =
: (v0) @ =




CreL..

COMPCRATION NACIONAL D CLECTHCIDAD

Av 17 de Septiembre y Ambato

@ (04) 371 3445
Q
< Milagro - Ecuador

ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS
PRESENTADAS EN EL PROCESO CAF-RSND-CNELMLG-LPN-OB-027 PARA EL
“\MIEJORAMIENTO DE REDES ELECTRICAS EN VARIOS SECTORES DEL CANTON CANAR, CUMANDA,
NARANJAL Y MARCELINO MARIDUENA MEDIANTE PROGRAMA RSND CAF SALDOS”

VERIFICACION DETALLADA DE REQUISITOS MINIMOS DE OFERTA

RODRIGUEZ RODRIGUEZ LUIS GUSTAVO

| ITEM PARAMETRO REQUERIMIENTO CUMPLE |NO CUMPLE OBSERVACIONES
| Camioneta doble cabina con v
matricula vigente (2)

Camidn grua tipo canasta 22

4.1.2 Equipo Minimo toneladas; con brazo hidrdulico de
12 metros y matricula vigente (1)
Equipos de proteccién personal
(GLOBAL] (1)

Residente de obra (1)

Linieros (8)

4.1.4 Patrimonio Aplicable a personas juridicas

<

413 Personal Téenico Mini

NO APLICA

Solvencia (mayor o igual a 1,0)

415 Informacién financiera habilitante

SN |S|S|S] S

Endeudamiento (menor a 1,5)
Plan de trabajo y metodologia:
cronograma jerarquizado por
| Plan de trabajo, metodologia y plan |actividades, fecha de inicio y fin de ¥
de manejo socio ambi I actividades, duracién, r
orcentaje de participadén.
|.Elan de jo socio ambiental v

4.1.6

CERCYLUCS.A.

_ITEM PARAMETRO REQUERIMIENTO CUMPLE |NO CUMPLE OBSERVACIONES
Camioneta doble cabina con v
matricula vigente (2}
Camién grua tipo canasta z 2
4.1.2 Equipo Minimo |taneladas; con brazo hidriulico de v
12 metros y matricula vigente (1)
Equipos de proteccién personal
(GLOBAL) (1)

Residente de obra (1)

Linieros (8)

414 Patrimonio Aplicable a personas juridicas

413 Personal Técnico Mini

Solvencdia (mayor o igual a1,0)

R RN RN BN BN N

] 4.1.5 Informacién financiera habilitante
3\ Endeudamiento (menor a 1,5)

Plan de trabajo y metodologia:
cronograma jerarquizado por
Plan de trabajo, metodologia y plan |actividades, fecha de inicio y fin de v
de jo socio ambi ! actividades, duracion, r bl
orcentaje de participacién,

Plan de manejo socio ambiental v

"/l DF ELECTRICIDAD
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CORPORACISN NACIONAL DE CLECTRCIDAD A r c
Av 17 de Sept

Milagro - Ecuador

ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS
PRESENTADAS EN EL PROCESO CAF-RSND-CNELMLG-LPN-OB-027 PARA EL
“MEJORAMIENTO DE REDES ELECTRICAS EN VARIOS SECTORES DEL CANTON CANAR, CUMANDA,
NARANJAL Y MARCELINO MARIDUENA MEDIANTE PROGRAMA RSND CAF SALDOS”

ELECTRICZAMBRANQ 5.A.

ITEM PARAMETRO REQUERIMIENTO CUMPLE |NO CUMPLE OBSERVACIONES
Camioneta doble cabina con J
matricula vigente (2)
Camidn grua tipo canasta 2 2

4.1.2 Equipo Minimo toneladas; con brazo hidraulico de v
12 metros y matricula vig (1)
Equipos de proteccion personal
(GLOBAL) (1)
Residente de obra (1) v
No presenta listado ni
213 Personal Técnico Minimo certificaday de trabajo i
Linieros (8) v justifiquen la experiencia del
personal técnico minimo
prop en la oferta.
414 Patrimonio Aplicable a personas juridicas v
a.1.5 Informacién financiera habilitante el il ik ChaB ) S
Endeudamiento (menor a 1,5) v
Plan de trabajo y metodologia:
cronograma jerarquizado por
Plan de trabajo, metodologia y plan |actividades, fecha de inicio y fin de v
4.1.6 % 3 i dad :
de jo socio ambiental act , duracién, resp bl
por je de participacion.
Plan de manejo sotio ambiental v
ELECTCONSTRU S.A.
ITEM PARAMETRO REQUERIMIENTO CUMPLE |NO CUMPLE OBSERVACIONES
Camioneta doble cabina con v

matricula vigente (2)
Camién gria tipo canastaz 2
4.1.2 Equipo Minimo toneladas; con brazo hidrdulico de v
12 metros y matricula vigente (1)
Equipos de proteccién personal
(GLOBAL) (1)

Residente de obra (1)

Linieros (8)

4.1.4 Patrimonio Aplicable a personas juridicas

4.1.3 Personal Téenico Mini

Solvencia (mayor o igual a 1,0)

4.15 Informacién financiera habilitante

SISISISIS] S

Endeudamiento (menor a 1,5)

Plan de trabajo y metodologia:
cronograma jerarquizado por
Plan de trabajo, dologia y plan |actividades, fecha de inido y fin de v
de jo socio ambiental actividades, duracién, resp bl
porcentaje de participacién.

4.16

Plan de manejo socio ambiental <

ORACION NACIONAL DE ELECTRICIDAD
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CTNEL --

COMPORACIGN NACIONAL DI ELECTRICIDAD O Av 17 de S;E-‘:i"‘;[i{.’ﬂ]bl’ ey Ambato.

< Milagro - Ecuador

ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS
PRESENTADAS EN EL PROCESO CAF-RSND-CNELMLG-LPN-OB-027 PARA EL
“MEJORAMIENTO DE REDES ELECTRICAS EN VARIOS SECTORES DEL CANTON CANAR, CUMANDA,
NARANJAL Y MARCELINO MARIDUENA MEDIANTE PROGRAMA RSND CAF SALDOS”

PEREZ REINOSO WILSON FERNANDO

| ITEM PARAMETRO REQUERIMIENTO CUMPLE |NO CUMPLE OBSERVACIONES
[ Camioneta doble cabina con v
matricula vigente (2]

Camidn gria tipo canasta 2 2
4.1.2 Equipo Minimo toneladas; con brazo hidraulico de v
12 metros y matricula vigente (1)
Equipos de proteccion personal v
(GLOBAL) {1)

No presenta licencia de
prevencidn de riesgos eléctricos.
Algunos certificados no induyen
el valor que avale el monto
minimo para evaluacién de la
413 Personal Téenico Minimo experiencia del personal técnico
Linieros (8) v inimo prop en la oferta.
Adidonalmente, algunos de los
linieros presentan licencia de
prevencién de riesgos eléctricos
caducada.

314 | Patrimonio Aplicable a personas juridicas Vv NO APLICA

Residente de obra (1) vy

“~

Solvencia (mayor o igual a 1,0)

4.1.5 | Informacién financiera habilitante =
Endeudamiento (menor a 1,5) v

Plan de trabajo y metodologia:
cronograma jerarquizado por
Plan de trabajo, metodologia y plan |actividades, fecha de inicio y fin d v
de jo socio ambiental actividades, duracién, resp bl
porcentaje de particif

. Plan de jo socio ambiental v

4.16

PROENERGY S.A.

< ! ITEM PARAMETRO REQUERIMIENTO CUMPLE |NO CUMPLE OBSERVACIONES
Camioneta doble cabina con v
| matricula vigente (2)

Camidn grua tipo canasta 2 2
412 Equipo Minimo toneladas; con brazo hidraulico de
12 metros y matricula vigente (1)
Equipos de proteccién personal
(GLOBAL) (1)

Residente de obra (1)

Linieros (8)

4.1.4 Patrimonio Aplicable a personas juridicas
Solvencia (mayor o igual a 1,0)
Endeudamiento (menor a 1,5)

<

413 Personal Técnico Minimo

4.1.5 Informacién financiera habilitante

SN RN AN T Y S

Plan de trabajo y metodologia:
cronograma jerarquizado por
Plan de trabajo, {ologia y plan |actividades, fecha de inicio y fin de v
de manejo socio ambiental actividades, duracién, resp bl
porcentaje de participacion.

Plan de jo socio ambiental v

4.1.6

UL ELECTRICIDAD
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CORPORACION NACIONAL DE ELECTRCIDAD

i M.-J’agrb =
ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS
PRESENTADAS EN EL PROCESO CAF-RSND-CNELMLG-LPN-OB-027 PARA EL

“MEJORAMIENTO DE REDES ELECTRICAS EN VARIOS SECTORES DEL CANTON CANAR, CUMANDA,
NARANJAL Y MARCELINO MARIDUENA MEDIANTE PROGRAMA RSND CAF SALDOS”

VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE INTEGRIDAD Y REQUISITOS MiNIMOS DE LA OFERTA:

RODRIGUEZ RODRIGUEZ LUIS GUSTAVO
PARAMETRO CUMPLE |NO CUMPLE OBSERVACIONES
Integridad de la oferta v
Equipo minimo Vv
Personal técnico minimo v
Patrimonio (personas juridicas) N
Informacién financiera habilitante v
Plan de trabajo, metodologia y plan
: ; < v
de manejo socio ambiental
CERCYLUC S.A.
PARAMETRO CUMPLE |NO CUMPLE OBSERVACIONES
Integridad de la oferta v
Equipo minimo v
Personal técnico minimo v
Patrimonio (personas juridicas) v
Informacién financiera habilitante v _
Plan de trabajo, metodologia y plan v - ,1';‘7«&\ /
de manejo socio ambiental & %-J
ELECTRICZAMBRANO S.A. / A
\
PARAMETRO CUMPLE |NO CUMPLE OBSERVACIONES
Integridad de la oferta v
Equipo minimo v
No presenta listado ni
certificados de trabajo que
Personal técnico minimo N justifiquen la experiencia del
personal técnico minimo
propuesto en la oferta.
Patrimonio (personas juridicas) v
Informacion financiera habilitante v
Plan de trabajo, metodologiay plan v 3
de manejo socio ambiental ;'(/
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ELECTCONSTRU S.A.

PARAMETRO

CUMPLE |NO CUMPLE

OBSERVACIONES

Integridad de la oferta

Equipo minimo

Personal técnico minimo

Patrimonio (personas juridicas)

Informacién financiera habilitante

Plan de trabajo, metodologia y plan
de manejo socio ambiental

I ES ENENEN

PEREZ REINOSO WILSON FERNANDO

PARAMETRO CUMPLE |[NO CUMPLE OBSERVACIONES

Integridad de la oferta v

Equipo minimo v
Residente de obra NO presenta
licencia de prevencion de riesgos
eléctricos. Algunos certificados
no incluyen el valor que avale el
monto minimo para evaluacion

Personal técnico minimo v de la experiencia del personal
técnico minimo propuesto en la
oferta. Adicionalmente, algunos
de los linieros presentan licencia
de prevencién de riesgos
eléctricos caducada.

Patrimonio (personas juridicas) v

Informacién financiera habilitante v

Plan de trabajo, metodologia y plan
de manejo socio ambiental

ELECTRICIDAD
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PROENERGY S.A.

PARAMETRO

CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES

Integridad de la oferta

Equipo minimo

Personal técnico minimo

Patrimonio (personas juridicas)

Informacién financiera habilitante

Plan de trabajo, metodologia y plan
de manejo socio ambiental

SSNISISISNS

EVALUACION DE OFERTAS:

Los cuatro oferentes que presentaron sus ofertas técnicas: RODRIGUEZ RODRIGUEZ LUIS GUSTAVO,
CERCYLUCS.A., ELECTCONSTRU S.A. y PROENERGY S.A.; cumplen integralmente con los parametros
minimos, por tal motivo pasan a la evaluacion de ofertas por puntaje, en tanto que los proveedores
ELECTRICZAMBRANO S.A. y PEREZ REINOSO WILSON FERNANDO no pasan a la evaluacién por
puntaje por cuanto NO cumplen con el personal técnico minimo solicitado.

EVALUACION EXPERIENCIA EXPECIFICA DEL OFERENTE:

RODRIGUEZ
ELECTCONSTRU
ITEM Pardmetros de evaluacion RODRIGUEZ | CERCYLUC S.A. SA IR PROENERGY S.A.
LUIS GUSTAVO ;
Numero de contratos (minimo 2 4
maximo 5) que cumplan de
1 manera integral con todos los 5 5 5 5

requisitos establecidos en los

pliegos y TDR.

PUNTAJE 10,00 10,00 10,00 10,00
W 1807
& i
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EVALUACION DE PERSONAL TECNICO MINIMO:

RODRIGUEZ
ELECTCONSTRU
ITEM Pardmetros de evaluacion RODRIGUEZ | CERCYLUCS.A. CI'S o PROENERGY S.A.
LUIS GUSTAVO ;
Numero de afios y cantidad de
certificados que avalen la Superioral | Superioral | Superioral Superior al
Experiencia general, experiencia ar s g g
1 . - minimo minimo minimo minimao
especifica, formacién y o g g .
capacitacién, de acuerdo a lo solicitado solicitado solicitado solicitado
indicado en los pliegos y TDR.
PUNTAIE 40,00 40,00 40,00 40,00
EVALUACION DE OFERTA ECONOMICA:
RODRIGUEZ ELECTCONSTRU
ITEM Pardmetros de evaluacién RODRIGUEZ | CERCYLUC S.A. SA. PROENERGY S.A.
LUIS GUSTAVO
y o 1 Oferta econémica $ 75.749,590($ 75.730,700| $ 72.642,370| $ 70.007,460
! PUNTAJE 46,21 46,22 48,19 50,00
EVALUACION INTEGRAL DE OFERTAS ECONOMICAS:
RODRIGUEZ
ITEM Pardmetros de evaluacién RODRIGUEZ | CERCYLUC S.A. ELECTEiNSTRU PROENERGY S.A.
LUIS GUSTAVO ;
1 Experiencia especifica 10 10 10 10
2 Personal técnico propuesto 40 40 40 40
3 Oferta econémica 46,21 46,22 48,19 50,00
4 TOTAL 96,21 96,22 98,19 100,00
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ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS
PRESENTADAS EN EL PROCESO CAF-RSND-CNELMLG-LPN-OB-027 PARA EL
“MEJORAMIENTO DE REDES ELECTRICAS EN VARIOS SECTORES DEL CANTON CANAR, CUMANDA,
NARANJAL Y MARCELINO MARIDUENA MEDIANTE PROGRAMA RSND CAF SALDOS”

CONCLUSION:

Los proveedores que presentaron su oferta técnica de acuerdo a los plazos establecidos, en forma

fisica fueron:

RODRIGUEZ RODRIGUEZ LUIS GUSTAVO
CERCYLUC S.A.

ELECTRICZAMBRANO S.A.
ELECTCONSTRU S.A.

PEREZ REINOSO WILSON FERNANDO
PROENERGY S.A.

De acuerdo a la evaluacién por la metodologia CUMPLE / NO CUMPLE, los oferentes
ELECTRICZAMBRANO S.A. y PEREZ REINOSO WILSON FERNANDO no califican por cuanto no
cumplen con los requisitos minimos descritos en los pliegos y TDR, ya que NO presenta licencia de
prevencion de riesgos eléctricos ademas que algunos certificados no incluyen el valor que avale el
monto minimo para evaluacion de la experiencia del personal técnico minimo propuesto en la oferta.
Adicionalmente, algunos de los linieros presentan licencia de prevencion de riesgos eléctricos
caducada.

De acuerdo a los resultados obtenidos en la evaluacion por puntaje, el oferente: PROENERGY S.A.,
se ajusta a los requerimientos detallados en los pliegos publicados en el portal institucional y del
MERNNR y obtuvo el mayor puntaje, por lo que los miembros de la comisidn técnica recomiendan
adjudicar el proceso en mencion al oferente PROENERGY S.A., por asi convenir a los intereses
institucionales de CNEL EP.

Luego de concluida la sesion, y para constancia de lo actuado, suscriben el Acta los asistentes.

MIEMBROS DE LA COMISION/ TECNICA DEL PROCESO CAF-RSND-CNELMLG-LPN-OB-027
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